
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 58 DEL 18/08/2020 
 
 

OGGETTO: 

FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE AB ITAZIONI IN 
LOCAZIONE DI CUI ALL'ART.11 DELLA L. N.431/1998 E S .M.I. ANNUALITÀ 2019 
E 2020. ADESIONE AL BANDO.           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì DICIOTTO del mese di AGOSTO alle ore sedici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il VICE Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE 
ABITAZIONI IN LOCAZIONE DI CUI ALL'ART.11 DELLA L. N.431/1998 E S.M.I. 
ANNUALITÀ 2019 E 2020. ADESIONE AL BANDO.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
              F.to: DOTT. ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 18/08/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
        F.to: Sindaco DOTT. ZANZOLA STEFANO 
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 18/08/2020 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Dott. Stefano Zanzola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
      
VISTA la delibera della Giunta Regionale n.6-1164 del 27/03/2020 e n.5-1531 del 
19/06/2020 nonché della DDR N.652 del 01/07/2020, con le quali sono stati approvati i 
requisiti per l’accesso e la ripartizione delle risorse attribuite con DM 04/07/2019, 
relative all’annualità 2019 e integrazione all’annualità 2020 del Fondo nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione  (art.11 Legge n.431/1998);  
  
RILEVATO che viene disposto che i bandi siano gestiti dai comuni capofila per ambiti 
territoriali omogenei, al fine di rafforzare il principio di universalità dei contributi, già 
individuati con D.D.  n.610 del 11/11/2014;  
  
DATO ATTO che questo Comune rientra nell’ambito n. 26 con capofila il Comune di 
Novara;  
  
VISTA la nota inviata dal Comune di Novara – Servizio Politiche della casa in data 
21/08/2020 Prot.N.0067773/2020 - con la quale si chiede di recepire in apposito atto le 
disposizioni regionali in materia e precisare la volontà o meno di concorrere con propri 
fondi ad incrementare le risorse regionali. 
 
RITENUTO di aderire al bando per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della legge n.431/1998 e 
s.m.i., - anno 2019 e anno 2020 approvato con DDR N.652 del 01/07/202 dando atto 
che in relazione alle criticità di bilancio determi nati per gli esercizi finanziari 2020-
2022, non è possibile garantire alcun co-finanziame nto attraverso risorse 
aggiuntive comunali anche in considerazione delle l imitate risorse di questo Ente, 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile dei servizi ai sensi 
dell’art.49 D.Lgs.267/00;  
  
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi dai presenti in modo palese e nei modi di 
legge, 

DELIBERA 
  
1) DI ADERIRE al bando per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il sostegno  
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della legge n.431/1998 e s.m.i., - 
anno 2019 e anno 2020 approvato con DDR N.652 del 01/07/2020.  
  
2) DI DARE ATTO che, ai fini dell’attuazione del bando, questo Comune appartiene 
all’ambito  n.26 il cui comune capofila è individuato nel Comune di Novara.  
  
3) DI STABILIRE che questo Comune in relazione alle  criticità di bilancio 
determinati per gli esercizi finanziari 2020-2022, non è in grado di cofinanziare 
con risorse proprie le dotazioni del fondo.  
 
4) DI ALLEGARE lo schema di bando ed il modulo della domanda alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
  
5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Novara quale 
comune  capofila.  
  
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art.134 comma 4,  
D.Lgs.18/08/2000 n.267. 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   18/08/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
DOTT. F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il  VICE VSegretario Comunale 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
___________________________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 28-ago-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 28-ago-2020 al 12-set-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 28-ago-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                        F.to: DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


